

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, JAIR ANTONIO GIUMBELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 147/2022  
b ) Licitação Nr.: 80/2022-DL  
c ) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  
d ) Data Homologação: 13/09/2022  
e ) Data da Adjudicação: 13/09/2022 Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA MECÂNICA ESPECIALIZADA, DESTINADAS A MANUTENÇÃO E O CONSERTO DO SISTEMA DE EMBREAGEM DO CAMINHÃO FORD CARGO, PLACAS MCU4190, A SERVIÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, POR DISPENSA DO CERTAME.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

**MECANICA TRUCK DIESEL EIRELI (3550)**

1	ABRAÇADEIRA NYLON 283MM PRETA PACOTE COM 100 PCS	UN	15,00	0,0000	3,00	45,00
2	ROLAMENTO MANCAL EMBREAGEM HCS 05P10	UN	1,00	0,0000	2.400,00	2.400,00
3	SERVO EMBREAGEM WABCO 9700510250	PC	1,00	0,0000	2.900,00	2.900,00
4	MANGUEIRA TRANÇADA	UN	1,00	0,0000	90,00	90,00
5	ABRAÇADEIRA SEM FIM 16X27X12	PC	1,00	0,0000	12,00	12,00
6	COXIM RADIADOR MBB L-608D SUPERIOR	PC	2,00	0,0000	48,00	96,00
7	FLUIDO FREIO DOT 4 500ML	UN	2,00	0,0000	38,00	76,00
8	ABRAÇADEIRA NYLON 398 MM, PACOTE COM 50 PEÇAS OU COM 100 PEÇAS - 44186	UN	3,00	0,0000	3,00	9,00
9	ARRUELA LISA ZB 5/16 8MM	PC	3,00	0,0000	4,00	12,00
10	PORCA 8MM	PC	4,00	0,0000	4,00	16,00

Belmonte, 13 de Setembro de 2022.

-----  
JAIR ANTONIO GIUMBELLI  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90  
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133  
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 80/2022 - DL**

Processo Administrativo: 147/2022  
Processo de Licitação: 147/2022  
Data do Processo: 13/09/2022

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MECANICA TRUCK DIESEL EIRELI (3550)**

11	MÃO DE OBRA MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA BAIXAR CAIXA E TROCAR EMBREAGEM	UN	1,00	0,0000	1.900,00	1.900,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>7.556,00</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>7.556,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.041.3.3.90.00.00.00.00 (157) Saldo: 25.617,23

Belmonte, 13 de Setembro de 2022.

-----  
JAIR ANTONIO GIUMBELLI  
PREFEITO MUNICIPAL